
Núm. 178  página 50	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Orden de 28 de julio de 2014, por la que se amplía y actualiza la autorización de determinadas 
enseñanzas en centros docentes públicos.

La exigencia de proporcionar una educación de calidad a todos los ciudadanos de ambos sexos, en 
todos los niveles educativos es un principio fundamental de la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de Educación 
de Andalucía, que se traduce en la amplia oferta educativa que ofrece la Comunidad Autónoma de Andalucía 
cada curso escolar.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Reglamento Orgánico de los Institutos de 
Educación Secundaria, aprobado por el Decreto 327/2010, de 13 de julio, y en el artículo 19 del Reglamento 
Orgánico de las Escuelas Oficiales de Idiomas, aprobado por el Decreto 15/2012, de 7 de febrero, las enseñanzas 
existentes en dichos centros podrán modificarse por Orden de la Consejería competente en materia de educación 
en función de la planificación de las mismas.

La optimización de los recursos, sin merma de la calidad de las enseñanzas ofertadas, hace necesario 
ampliar y actualizar a partir del curso escolar 2014/15, la oferta de enseñanzas de formación profesional, 
educación permanente, idiomas y enseñanzas superiores de música en determinados centros docentes públicos. 
Asimismo, con el fin de completar la oferta de las enseñanzas de los centros y mejorar el aprovechamiento de 
los recursos disponibles, es preciso, realizar el traslado de determinadas enseñanzas entre diversos institutos de 
educación secundaria para adecuar su oferta formativa a las instalaciones con que cuentan los mismos y dar 
respuesta a las necesidades de la ciudadanía.

La Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad educativa, crea los ciclos 
de formación profesional básica dentro de la formación profesional del sistema educativo. El Real Decreto 
127/2014, de 28 de febrero, por el que se regulan aspectos específicos de la formación profesional básica 
de las enseñanzas de formación profesional del sistema educativo, se aprueban catorce títulos profesionales 
básicos, se fijan sus currículos básicos y se modifica el Real Decreto 1850/2009, de 4 de diciembre, sobre 
expedición de títulos académicos y profesionales correspondientes a las enseñanzas establecidas en la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, ha establecido las condiciones específicas de ordenación de 
la formación profesional básica y, por otra parte, el Real Decreto 356/2014, de 16 de mayo, por el que se 
establecen siete títulos de formación profesional básica del catálogo de títulos de las enseñanzas de formación 
profesional, amplía hasta veintiuno los ciclos de formación profesional básica.

La disposición final tercera del Real Decreto 127/2014, de 28 de febrero, establece que el primer curso 
de los ciclos de formación profesional básica se implantará en el curso escolar 2014/15. Asimismo, establece 
en su articulado que serán las Administraciones Educativas las que regularán los aspectos específicos de las 
enseñanzas de formación profesional básica.

Teniendo en cuenta los informes pertinentes de análisis y valoración para establecer la oferta anual de 
enseñanzas en centros docentes públicos, evacuados por las Delegaciones Territoriales de Educación, Cultura 
y Deporte, a propuesta de la Directora General de Planificación y Centros y en uso de las atribuciones que me 
otorga el Decreto 128/2013, de 24 de septiembre, por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deporte:

D I S P O N G O

Primero. Formación Profesional.
1. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo I de la presente Orden a 

impartir los Ciclos formativos de Formación Profesional Básica que se especifican.
2. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo II de la presente Orden a 

impartir los Programas Específicos de Formación Profesional Básica que se detallan.
3. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo III de la presente Orden a 

impartir los Ciclos formativos de Formación Profesional Inicial que se especifican.
4. Extinguir progresivamente en los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo IV de la 

presente Orden los Ciclos formativos de Formación Profesional que se especifican.
5. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 

«Aprovechamiento y Conservación del Medio Natural», regulado por el Real Decreto 1071/2012, de 13 de julio, 
por el que se establece el Título de Técnico en Aprovechamiento y Conservación del Medio Natural y se fijan sus 00

05
43

78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 51

enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo 
de grado medio de Trabajos Forestales y de Conservación del Medio Natural, regulado por el Real Decreto 
1713/1996, de 12 de julio. 

6. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 
«Impresión Gráfica» regulado por el Real Decreto 1590/2011, de 4 de noviembre, por el que se establece el 
Título de Técnico en Impresión Gráfica y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes 
públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado medio de Impresión en Artes Gráficas, regulado 
por el Real Decreto 2425/1994, de 16 de diciembre. 

7. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 
«Preimpresión Digital» regulado por el Real Decreto 1586/2011, de 4 de noviembre, por el que se establece el 
Título de Técnico en Preimpresión Digital y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes 
públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado medio de Preimpresión en Artes Gráficas, 
regulado por el Real Decreto 2424/1994, de 16 de diciembre.

8. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Diseño y Edición de Publicaciones Impresas y Multimedia», regulado por el Real Decreto 174/2013, de 8 de 
marzo, por el que se establece el Título de Técnico Superior en Diseño y Edición de Publicaciones Impresas 
y Multimedia y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía 
impartiéndose el ciclo formativo de grado superior de Diseño y Producción Editorial, regulado por el Real Decreto 
2433/1994, de 16 de diciembre.

9. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Diseño y Gestión de la Producción Gráfica», regulado por el Real Decreto 175/2013, de 8 de marzo, por el 
que se establece el Título de Técnico Superior en Diseño y Gestión de la Producción Gráfica y se fijan sus 
enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo 
de grado superior de Producción en Industrias de Artes Gráficas, regulado por el Real Decreto 2423/1994, de 
16 de diciembre. 

10. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Iluminación, Captación y Tratamiento de Imagen», regulado por el Real Decreto 1686/2011, de 18 de noviembre, 
por el que se establece el Título de Técnico Superior en Iluminación, Captación y Tratamiento de Imagen y se 
fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo 
formativo de grado superior de Imagen, regulado por el Real Decreto 2033/1995, de 22 de diciembre. 

11. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Sonido para Audiovisuales y Espectáculos», regulado por el Real Decreto 1682/2011, de 18 de noviembre, 
por el que se establece el Título de Técnico Superior en Sonido para Audiovisuales y Espectáculos y se fijan sus 
enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo 
de grado superior de Sonido, regulado por el Real Decreto 2036/1995, de 22 de diciembre. 

12. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 
«Operaciones Subacuáticas e Hiperbáricas», regulado por el Real Decreto 1073/2012, de 13 de julio, por el 
que se establece el Título de Técnico en Operaciones Subacuáticas e Hiperbáricas y se fijan sus enseñanzas 
mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado 
medio de Buceo de Media Profundidad, regulado por el Real Decreto 727/1994, de 22 de abril. 

13. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial 
de «Mantenimiento y Control de la Maquinaria de Buques y Embarcaciones», regulado por el Real Decreto 
1072/2012, de 13 de julio, por el que se establece el Título de Técnico en Mantenimiento y Control de la 
Maquinaria de Buques y Embarcaciones y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes 
públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado medio de Operación, Control y Mantenimiento de 
Máquinas e Instalaciones del Buque, regulado por el Real Decreto 725/1994, de 22 de abril. 

14. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 
«Cultivos Acuícolas», regulado por el Real Decreto 254/2011, de 28 de febrero, por el que se establece el Título 
de Técnico en Cultivos Acuícolas y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos 
donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado medio de Operaciones de Cultivo Acuícola, regulado por 
el Real Decreto 726/1994, de 22 de abril. 

15. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado medio de formación profesional inicial de 
«Navegación y Pesca de Litoral», regulado por el Real Decreto 1144/2012, de 27 de julio, por el que se establece 
el Título de Técnico en Navegación y Pesca de Litoral y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos 
centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado medio de Pesca y Transporte 
Marítimo, regulado por el Real Decreto 724/1994, de 22 de abril. 

16. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Organización del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y Embarcaciones», regulado por el Real Decreto 00

05
43

78



Núm. 178  página 52	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

1075/2012, de 13 de julio, por el que se establece el Título de Técnico Superior en Organización del Mantenimiento 
de Maquinaria de Buques y Embarcaciones y se fijan sus enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros 
docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado superior de Supervisión y Control de 
Máquinas e Instalaciones del Buque, regulado por el Real Decreto 722/1994, de 22 de abril. 

17. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de formación profesional inicial de 
«Ortoprótesis y Productos de Apoyo», regulado por el Real Decreto 905/2013, de 22 de noviembre, por el que 
se establece el Título de Técnico Superior en Ortoprótesis y Productos de Apoyo y se fijan sus enseñanzas 
mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía impartiéndose el ciclo formativo de grado 
superior de Ortoprotésica, regulado por el Real Decreto 542/1995, de 7 de abril.

18. Autorizar el traslado del ciclo formativo de grado medio de Comercio, del Instituto de Educación 
Secundaria «Galileo Galilei», código 14007659, al Instituto de Educación Secundaria “Luis de Góngora”, código 
14002960, ambos de Córdoba, a partir del curso escolar 2014/15.

19. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo V de la presente Orden, 
a impartir los ciclos formativos de formación profesional de grados medio y superior en la modalidad 
semipresencial.

Segundo. Educación para Personas Adultas.
1. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo VI de la presente Orden a 

impartir Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas en la modalidad semipresencial.
2. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo VII de la presente Orden a 

impartir Bachillerato para Personas Adultas en la modalidad semipresencial.

Tercero. Idiomas.
1. Autorizar a las escuelas oficiales de idiomas que se relacionan en el Anexo VIII de la presente Orden a 

impartir enseñanzas de idiomas en la modalidad semipresencial.
2. Autorizar a las escuelas oficiales de idiomas que se relacionan en el Anexo IX de la presente Orden a 

impartir cursos de especialización para el perfeccionamiento de competencias en idiomas de nivel C1.

Cuarto. Música.
Autorizar al Conservatorio Superior de Música «Rafael Orozco», código 14007829, de Córdoba, a impartir 

la especialidad de Flamenco: Cante Flamenco, correspondiente a las enseñanzas superiores de música.

Quinto. Enseñanzas de Artes Plásticas y Diseño.
1. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de «Fotografía» 

perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual, regulado por el Real 
Decreto 1432/2012, de 11 de octubre, por el que se establece el título de Técnico superior de Artes Plásticas y 
Diseño en Fotografía perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual y se 
aprueban las correspondientes enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía 
impartiéndose el ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de Fotografía Artística, regulado 
por el Real Decreto 1456/1995, de 1 de septiembre.

2. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de «Ilustración» 
perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual, regulado por el Real 
Decreto 1433/2012, de 11 de octubre, por el que se establece el título de Técnico superior de Artes Plásticas y 
Diseño en Ilustración perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual y se 
aprueban las correspondientes enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes públicos donde venía 
impartiéndose el ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de Ilustración, regulado por el 
Real Decreto 1456/1995, de 1 de septiembre.

3. Autorizar la impartición del ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de «Gráfica 
Publicitaria» perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual, regulado 
por el Real Decreto 1431/2012, de 11 de octubre, por el que se establece el título de Técnico superior de Artes 
Plásticas y Diseño en Gráfica Publicitaria perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica 
y Audiovisual y se aprueban las correspondientes enseñanzas mínimas, en todos aquellos centros docentes 
públicos que se relacionan en el Anexo X de la presente Orden, donde venía impartiéndose el ciclo formativo de 
grado superior de Artes Plásticas y Diseño de Gráfica Publicitaria, regulado por el Real Decreto 1456/1995, de 
1 de septiembre.

4. Autorizar a la Escuela de Arte «José Nogué», código 23002462, de Jaén, a impartir el ciclo formativo 
de grado medio de Artes Plásticas y Diseño de «Asistencia al Producto Gráfico Impreso» perteneciente a la 
familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual, regulado por el Real Decreto 1436/2012, de 
11 de octubre, por el que se establece el título de Técnico de Artes Plásticas y Diseño en Asistencia al Producto 00

05
43

78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 53

Gráfico Impreso, perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual y se 
aprueban las correspondientes enseñanzas mínimas.

5. Autorizar a la Escuela de Arte «San Telmo», código 29006179, de Málaga, a impartir el ciclo formativo 
de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de «Gráfica Impresa» perteneciente a la familia profesional artística 
de Comunicación Gráfica y Audiovisual, regulado por el Real Decreto 1429/2012, de 11 de octubre, por el que se 
establece el título de Técnico superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Impresa perteneciente a la familia 
profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual y se aprueban las correspondientes enseñanzas 
mínimas, en sustitución del ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de Gráfica Publicitaria 
regulado por el Real Decreto 1456/1995, de 1 de septiembre, que se extingue progresivamente.

Sexto. Anotaciones en el Registro de Centros Docentes.
Del contenido de esta Orden se dará traslado al Registro de Centros Docentes, según lo dispuesto por 

el Decreto 151/1997, de 27 de mayo, por el que se crea y regula el Registro de Centros docentes, mediante las 
correspondientes anotaciones.

Séptimo. Procedimientos de recolocación y de redistribución del personal funcionario de carrera con 
destino definitivo.

Al personal funcionario de carrera con destino definitivo que, en su caso, pudiera resultar afectado 
como consecuencia de la planificación educativa o de las necesidades vinculadas a modificaciones del sistema 
educativo, se produzca la fusión de varios centros públicos en uno, se desdoblen o supriman centros públicos o 
se trasladen o supriman determinadas enseñanzas en un centro público, le será de aplicación lo establecido en 
la Orden de 11 de abril de 2011, por la que se regulan los procedimientos de recolocación y de redistribución del 
personal funcionario de carrera de los cuerpos docentes contemplados en la disposición adicional séptima de la 
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Octavo. Aplicación.
Se autoriza a las distintas Direcciones Generales de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte 

a dictar cuantas instrucciones sean precisas para la aplicación de la presente Orden, en el ámbito de sus 
respectivas competencias.

Noveno. Efectos académicos.
La presente Orden tendrá efectos académicos a partir del comienzo del curso escolar 2014/15.

Disposición adicional única. Autorización para la impartición de determinados ciclos formativos de 
formación profesional en centros docentes privados.

La autorización para impartir los ciclos formativos de formación profesional inicial, a los que se refieren 
los puntos 5 al 17 del apartado primero de la presente Orden, será de aplicación asimismo a los centros 
docentes privados que estuvieran autorizados, con anterioridad a la publicación de ésta, para impartir los ciclos 
formativos de formación profesional específica a los que se refieren los mismos puntos de dicho apartado.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 28 de julio de 2014

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Educación, Cultura y Deporte

00
05

43
78



Núm. 178  página 54	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR CICLOS FORMATIVOS 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Adra 04700430 - I.E.S. Virgen del Mar Servicios Administrativos
Aguadulce 04700260 - I.E.S. Aguadulce Informática y Comunicaciones
Albox 04005284 - I.E.S. Martín García Ramos Mantenimiento de Vehículos
Almería 04001141 - I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso Servicios Administrativos
Almería 04000699 - I.E.S. Alhamilla Carpintería y Mueble
Almería 04001163 - I.E.S. Alhadra Peluquería y Estética
Almería 04001187 - I.E.S. Los Ángeles Mantenimiento de Vehículos

Almería 04001205 - I.E.S. Almeraya
Alojamiento y Lavandería
Cocina y Restauración

Almería 04004620 - I.E.S. Al-Andalus Informática y Comunicaciones
Almería 04004814 - I.E.S. El Argar Electricidad y Electrónica
Almería 04700442 - I.E.S. Azcona Servicios Administrativos

Almería 04700511 - I.E.S. Río Andarax
Alojamiento y Lavandería
Reforma y Mantenimiento de Edificios

Berja 04001825 - I.E.S. Sierra de Gádor Agrojardinería y Composiciones Florales
Campohermoso 04700132 - I.E.S. Campos de Níjar Informática y Comunicaciones
Cuevas del Almanzora 04002052 - I.E.S. Jaroso Electricidad y Electrónica
El Alquián 04700521 - I.E.S. El Alquián Fabricación y Montaje
El Ejido 04004826 - I.E.S. Murgi Mantenimiento de Vehículos
Huércal de Almería 04700570 - I.E.S. Carmen de Burgos Servicios Administrativos
Huércal-Overa 04002714 - I.E.S. Cura Valera Informática y Comunicaciones
La Cañada de San Urbano 04700107 - I.E.S. Sol de Portocarrero Agrojardinería y Composiciones Florales
La Gangosa 04700624 - I.E.S. Villa de Vícar Agrojardinería y Composiciones Florales
La Mojonera 04700363 - I.E.S. La Mojonera Servicios Administrativos
Las Marinas 04000341 - I.E.S. Las Marinas Electricidad y Electrónica
Las Norias 04700478 - I.E.S. Francisco Montoya Informática y Comunicaciones
Macael 04003135 - I.E.S. Juan Rubio Ortiz Mantenimiento de Vehículos
Olula del Río 04003457 - I.E.S. Rosa Navarro Informática y Comunicaciones
Puebla de Vícar 04700144 - I.E.S. La Puebla Fabricación y Montaje
Pulpí 04700341 - I.E.S. Mar Serena Agrojardinería y Composiciones Florales
Roquetas de Mar 04700016 - I.E.S. Turaniana Electricidad y Electrónica
Roquetas de Mar 04700648 - I.E.S. Algazul Agrojardinería y Composiciones Florales
San Isidro de Níjar 04000122 - I.E.S. San Isidro Agrojardinería y Composiciones Florales
Santa María del Águila 04700685 - I.E.S. Santa María del Águila Agrojardinería y Composiciones Florales
Tíjola 04700351 - I.E.S. Alto Almanzora Servicios Administrativos
Vélez-Rubio 04700508 - I.E.S. José Marín Aprovechamientos Forestales
Vera 04004437 - I.E.S. Alyanub Servicios Administrativos

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alcalá del Valle 11700470 - I.E.S. Fuente Grande Informática y Comunicaciones
Algeciras 11000368 - I.E.S. Isla Verde Servicios Comerciales
Algeciras 11000371 - I.E.S. Kursaal Informática y Comunicaciones

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 55

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Algeciras 11000381 - I.E.S. Ventura Morón Fabricación y Montaje
Algeciras 11001208 - I.E.S. Ciudad de Algeciras Servicios Administrativos
Algeciras 11008446 - I.E.S. Saladillo Informática y Comunicaciones

Algeciras 11008495 - I.E.S. Torre Almirante
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Algodonales 11006668 - I.E.S. Fuente Alta
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Arcos de la Frontera 11000711 - I.E.S. Alminares Cocina y Restauración
Arcos de la Frontera 11700937 - I.E.S. Guadalpeña Informática de Oficina
Barbate 11000605 - I.E.S. Torre del Tajo Cocina y Restauración
Benalup 11700421 - I.E.S. Casas Viejas Agrojardinería y Composiciones Florales
Bornos 11700755 - I.E.S. El Convento Servicios Administrativos
Cádiz 11001762 - I.E.S. Columela Servicios Comerciales

Cádiz 11001828 - I.E.S. Rafael Alberti
Informática y Comunicaciones
Servicios Administrativos

Cádiz 11008501 - I.E.S. Fernando Aguilar Quignon
Carpintería y Mueble
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Cádiz 11700688 - I.E.S. San Severiano
Fabricación y Montaje
Peluquería y Estética

Chiclana de la Frontera 11007582 - I.E.S. Pablo Ruiz Picasso Agrojardinería y Composiciones Florales
Chiclana de la Frontera 11700883 - I.E.S. La Pedrera Blanca Alojamiento y Lavandería
Chiclana de la Frontera 11700962 - I.E.S. Fernando Quiñones Informática y Comunicaciones
Chipiona 11008471 - I.E.S. Salmedina Cocina y Restauración
Conil de la Frontera 11008461 - I.E.S. La Atalaya Electricidad y Electrónica
El Puerto de Santa María 11004416 - I.E.S. Pedro Muñoz Seca Alojamiento y Lavandería

El Puerto de Santa María 11004428 - I.E.S. Mar de Cádiz
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

El Puerto de Santa María 11700445 - I.E.S. José Luis Tejada Peluffo Servicios Administrativos
El Puerto de Santa María 11700603 - I.E.S. Pintor Juan Lara Cocina y Restauración
El Puerto de Santa María 11700822 - I.E.S. Antonio de la Torre Fabricación y Montaje
El Puerto de Santa María 11700834 - I.E.S. Las Banderas Agrojardinería y Composiciones Florales
Jerez de la Frontera 11003205 - I.E.S. Padre Luis Coloma Servicios Administrativos
Jerez de la Frontera 11003230 - I.E.S. La Granja Agrojardinería y Composiciones Florales
Jerez de la Frontera 11007922 - I.E.S. Francisco Romero Vargas Electricidad y Electrónica

Jerez de la Frontera 11008513 - I.E.S. Andrés Benítez
Mantenimiento de Vehículos
Peluquería y Estética

Jerez de la Frontera 11700160 - I.E.S. Almunia Informática y Comunicaciones
Jerez de la Frontera 11701127 - I.E.S. Dra. Josefa de los Reyes Electricidad y Electrónica
Jerez de la Frontera 11701139 - I.E.S. Fernando Quiñones Cocina y Restauración
Jimena de la Frontera 11700184 - I.E.S. Hozgarganta Agrojardinería y Composiciones Florales
La Barca de la Florida 11700482 - I.E.S. Vega de Guadalete Informática y Comunicaciones
La Línea de la Concepción 11003874 - I.E.S. Mediterráneo Peluquería y Estética

La Línea de la Concepción 11003886 - I.E.S. Virgen de la Esperanza
Carpintería y Mueble
Fabricación y Montaje
Mantenimiento de Vehículos

La Línea de la Concepción 11003916 - I.E.S. Mar de Poniente Servicios Administrativos
La Línea de la Concepción 11701152 - I.E.S. Antonio Machado Fabricación y Montaje

00
05

43
78



Núm. 178  página 56	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Los Barrios 11700561 - I.E.S. Sierra Luna Servicios Administrativos
Medina-Sidonia 11007910 - I.E.S. San Juan de Dios Aprovechamientos Forestales
Olvera 11006671 - I.E.S. Zaframagón Informática de Oficina
Prado del Rey 11700500 - I.E.S. Carlos III Carpintería y Mueble
Puerto Real 11004672 - I.E.S. Manuel de Falla Informática y Comunicaciones
Puerto Real 11004696 - I.E.S. Virgen del Carmen Fabricación y Montaje
Puerto Serrano 11700640 - I.E.S. Vía Verde Reforma y Mantenimiento de Edificios
Rota 11004866 - I.E.S. Castillo de Luna Informática y Comunicaciones

Rota 11007533 - I.E.S. Arroyo Hondo
Agrojardinería y Composiciones Florales
Servicios Administrativos

San Fernando 11005275 - I.E.S. Las Salinas
Carpintería y Mueble
Electricidad y Electrónica
Fabricación y Montaje

San Fernando 11008239 - I.E.S. Sancti Petri
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento de Vehículos

San Fernando 11700147 - I.E.S. La Bahía Servicios Administrativos
San Fernando 11700512 - I.E.S. Jorge Juan Reforma y Mantenimiento de Edificios
San Fernando 11700721 - I.E.S. Blas Infante Informática y Comunicaciones
San Roque 11007791 - I.E.S. Carlos Castilla del Pino Mantenimiento de Vehículos

Sanlúcar de Barrameda 11005639 - I.E.S. Doñana
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Sanlúcar de Barrameda 11700196 - I.E.S. Cristóbal Colón Agrojardinería y Composiciones Florales
Sanlúcar de Barrameda 11700615 - I.E.S. Juan Sebastián Elcano Peluquería y Estética
Tarifa 11700585 - I.E.S. Almadraba Servicios Administrativos
Ubrique 11006693 - I.E.S. Las Cumbres Servicios Administrativos
Ubrique 11700858 - I.E.S. Maestro Francisco Fatou Fabricación y Montaje
Vejer de la Frontera 11700597 - I.E.S. La Janda Electricidad y Electrónica
Villamartín 11007545 - I.E.S. Castillo de Matrera Informática y Comunicaciones

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Aguilar de la Frontera 14700390 - I.E.S. Vicente Núñez
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Alcolea 14700481 - I.E.S. Puente de Alcolea Agrojardinería y Composiciones Florales

Almodóvar del Río 14008068 - I.E.S. Cárbula
Electricidad y Electrónica
Peluquería y Estética

Baena 14000483 - I.E.S. Luis Carrillo de Sotomayor Servicios Administrativos
Benamejí 14700501 - I.E.S. Don Diego de Bernuy Fabricación y Montaje
Bujalance 14000689 - I.E.S. Mario López Informática y Comunicaciones
Cabra 14000501 - I.E.S. Dionisio Alcalá Galiano Servicios Administrativos
Cabra 14000835 - I.E.S. Felipe Solís Villechenous Electricidad y Electrónica
Castro del Río 14700717 - I.E.S. Ategua Servicios Administrativos
Córdoba 14000707 - I.E.S. El Tablero Peluquería y Estética

Córdoba 14002923 - I.E.S. Maimónides
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Córdoba 14002984 - I.E.S. Averroes Fabricación y Montaje
Córdoba 14002996 - I.E.S. López Neyra Reforma y Mantenimiento de Edificios

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 57

Córdoba 14004889 - I.E.S. Zoco
Fabricación y Montaje
Mantenimiento de Vehículos

Córdoba 14007180 - I.E.S. Blas Infante
Fabricación y Montaje
Informática y Comunicaciones

Córdoba 14007374 - I.E.S. La Fuensanta Carpintería y Mueble
Córdoba 14007659 - I.E.S. Galileo Galilei Agrojardinería y Composiciones Florales
Córdoba 14007945 - I.E.S. Trassierra Servicios Administrativos
Córdoba 14700079 - I.E.S. Gran Capitán Cocina y Restauración
Córdoba 14700146 - I.E.S. Fidiana Informática y Comunicaciones
Córdoba 14700286 - I.E.S. Ángel de Saavedra Agrojardinería y Composiciones Florales
Córdoba 14700559 - I.E.S. Santa Catalina de Siena Electricidad y Electrónica

Córdoba 14700705 - I.E.S. Guadalquivir Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y 
de Piel

Fernán Núñez 14700365 - I.E.S. Miguel Crespo Informática y Comunicaciones
Fuente Palmera 14700304 - I.E.S. Colonial Servicios Administrativos
Hinojosa del Duque 14004099 - I.E.S. Jerez y Caballero Mantenimiento de Vehículos
Hinojosa del Duque 14004105 - I.E.S. Padre Juan Ruiz Servicios Administrativos
Hornachuelos 14700353 - I.E.S. Duque de Rivas Carpintería y Mueble

La Carlota 14700298 - I.E.S. Nuevas Poblaciones
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

La Rambla 14006345 - I.E.S. Profesor Tierno Galván Fabricación y Montaje
Lucena 14000331 - I.E.S. Clara Campoamor Servicios Comerciales
Lucena 14004580 - I.E.S. Marqués de Comares Informática y Comunicaciones
Lucena 14005882 - I.E.S. Sierra de Aras Agrojardinería y Composiciones Florales
Lucena 14007404 - I.E.S. Juan de Aréjula Servicios Administrativos
Lucena 14700420 - I.E.S. Miguel de Cervantes Informática y Comunicaciones

Montilla 14004828 - I.E.S. Emilio Canalejo Olmeda
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Montoro 14004971 - I.E.S. Antonio Galán Acosta Servicios Administrativos
Montoro 14004981 - I.E.S. Santos Isasa Fabricación y Montaje
Palma del Río 14005298 - I.E.S. Antonio Gala Informática y Comunicaciones
Peñarroya-Pueblonuevo 14005493 - I.E.S. Florencio Pintado Mantenimiento de Vehículos
Peñarroya-Pueblonuevo 14005501 - I.E.S. Alto Guadiato Servicios Administrativos
Pozoblanco 14005663 - I.E.S. Los Pedroches Informática de Oficina
Pozoblanco 14700651 - I.E.S. Ricardo Delgado Vizcaíno Carpintería y Mueble
Priego de Córdoba 14005912 - I.E.S. Fernando III El Santo Mantenimiento de Vehículos
Priego de Córdoba 14005936 - I.E.S. Álvarez Cubero Electricidad y Electrónica
Priego de Córdoba 14700377 - I.E.S. Carmen Pantión Cocina y Restauración
Puente Genil 14000021 - I.E.S. Profesor Andrés Bojollo Informática y Comunicaciones
Puente Genil 14007350 - I.E.S. Ingeniero Juan de la Cierva Electricidad y Electrónica
Puente Genil 14700663 - I.E.S. Fuente Álamo Agrojardinería y Composiciones Florales
Rute 14700468 - I.E.S. Nuevo Scala Servicios Administrativos
Santaella 14006576 - I.E.S. Arcelacis Electricidad y Electrónica
Villa del Río 14700444 - I.E.S. Nuestra Señora de la Estrella Informática y Comunicaciones
Villafranca de Córdoba 14700432 - I.E.S. La Soledad Carpintería y Mueble
Villanueva de Córdoba 14700316 - I.E.S. La Jara Electricidad y Electrónica
Villarrubia 14000343 - I.E.S. Villarrubia Agrojardinería y Composiciones Florales

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

00
05

43
78



Núm. 178  página 58	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Albolote 18000039 - I.E.S. Aricel Informática y Comunicaciones
Alhama de Granada 18700451 - I.E.S. Alhama Mantenimiento de Vehículos
Almuñécar 18700463 - I.E.S. Al-Andalus Electricidad y Electrónica
Almuñécar 18700499 - I.E.S. Puerta del Mar Informática y Comunicaciones

Armilla 18000787 - I.E.S. Luis Bueno Crespo
Electricidad y Electrónica
Informática de Oficina

Armilla 18700232 - I.E.S. Alba Longa Informática y Comunicaciones
Atarfe 18000908 - I.E.S. Iliberis Informática y Comunicaciones
Atarfe 18009407 - I.E.S. Vega de Atarfe Servicios Administrativos
Baza 18001123 - I.E.S. Pedro Jiménez Montoya Electricidad y Electrónica
Baza 18001147 - I.E.S. José de Mora Servicios Administrativos
Baza 18700359 - I.E.S. Alcrebite Informática y Comunicaciones
Churriana de la Vega 18002243 - I.E.S. Federico García Lorca Agrojardinería y Composiciones Florales
Cogollos Vega 18001834 - I.E.S. Emilio Muñoz Agrojardinería y Composiciones Florales
Dúrcal 18009419 - I.E.S. Valle de Lecrín Servicios Administrativos
Dúrcal 18009778 - I.E.S. Alonso Cano Informática y Comunicaciones
Granada 18004276 - I.E.S. Ángel Ganivet Artes Gráficas

Granada 18004288 - I.E.S. Politécnico Hermenegildo Lanz
Electricidad y Electrónica
Informática y Comunicaciones
Mantenimiento de Vehículos

Granada 18004291 - I.E.S. Padre Manjón Servicios Administrativos

Granada 18004458 - I.E.S. Virgen de las Nieves
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento de Vehículos

Granada 18008841 - I.E.S. Cartuja Servicios Administrativos
Granada 18009377 - I.E.S. Aynadamar Peluquería y Estética
Granada 18700098 - I.E.S. Zaidín-Vergeles Servicios Administrativos
Granada 18700542 - I.E.S. Veleta Electricidad y Electrónica

Granada 18700566 - I.E.S. La Paz
Electricidad y Electrónica
Peluquería y Estética

Guadahortuna 18700621 - I.E.S. Isabel La Católica Carpintería y Mueble
Guadix 18004801 - I.E.S. Padre Poveda Informática y Comunicaciones

Guadix 18009213 - I.E.S. Acci
Electricidad y Electrónica
Peluquería y Estética

Huéscar 18005153 - I.E.S. Alquivira Mantenimiento de Vehículos
Huétor Tájar 18700301 - I.E.S. Américo Castro Servicios Administrativos

Íllora 18700773 - I.E.S. Diego de Siloé
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Iznalloz 18700475 - I.E.S. Montes Orientales
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Loja 18005992 - I.E.S. Moraima
Electricidad y Electrónica
Tapicería y Cortinaje

Loja 18700414 - I.E.S. Alfaguara Informática y Comunicaciones

Montefrío 18700487 - I.E.S. Hiponova
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Motril 18007022 - I.E.S. La Zafra
Actividades Agropecuarias
Servicios Administrativos

Motril 18007046 - I.E.S. Francisco Javier de Burgos Informática y Comunicaciones

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 59

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Órgiva 18700761 - I.E.S. Alpujarra Servicios Administrativos
Pinos Puente 18009432 - I.E.S. Cerro de los Infantes Fabricación y Montaje
Salobreña 18009961 - I.E.S. Mediterráneo Cocina y Restauración

Santa Fe 18009444 - I.E.S. Hispanidad
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

HUELVA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Aljaraque 21700526 - I.E.S. Fuente Juncal Informática y Comunicaciones
Almonte 21700654 - I.E.S. Doñana Cocina y Restauración

Aracena 21700381 - I.E.S. San Blas
Agrojardinería y Composiciones Florales
Cocina y Restauración

Ayamonte 21700502 - I.E.S. Guadiana Fabricación y Montaje
Beas 21700541 - I.E.S. La Campiña Informática y Comunicaciones
Calañas 21003323 - I.E.S. Diego Macías Informática de Oficina

Cartaya 21000899 - I.E.S. Rafael Reyes
Agrojardinería y Composiciones Florales
Servicios Administrativos

Gibraleón 21700034 - I.E.S. Odiel Electricidad y Electrónica
Huelva 21001922 - I.E.S. Pintor Pedro Gómez Electricidad y Electrónica
Huelva 21002011 - I.E.S. La Marisma Agrojardinería y Composiciones Florales

Huelva 21003712 - I.E.S. Fuentepiña
Agrojardinería y Composiciones Florales
Mantenimiento de Vehículos

Huelva 21003980 - I.E.S. José Caballero Cocina y Restauración
Isla Cristina 21002100 - I.E.S. Padre José Miravent Servicios Administrativos
Isla Cristina 21700575 - I.E.S. Galeón Fabricación y Montaje
Jabugo 21700587 - I.E.S. San Miguel Industrias Alimentarias
La Palma del Condado 21700460 - I.E.S. La Palma Mantenimiento de Vehículos
Lepe 21700411 - I.E.S. El Sur Mantenimiento de Vehículos

Lepe 21700630 - I.E.S. La Arboleda Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y 
de Piel

Minas de Riotinto 21700290 - I.E.S. Cuenca Minera Electricidad y Electrónica
Moguer 21700368 - I.E.S. Francisco Garfias Fabricación y Montaje
Nerva 21002483 - I.E.S. Vázquez Díaz Servicios Administrativos
Palos de la Frontera 21003128 - I.E.S. Carabelas Informática y Comunicaciones
Paterna del Campo 21700204 - I.E.S. Campo de Tejada Carpintería y Mueble
Puebla de Guzmán 21003736 - I.E.S. del Andévalo Cocina y Restauración

Punta Umbría 21700307 - I.E.S. Saltés
Cocina y Restauración
Fabricación y Montaje

Trigueros 21700401 - I.E.S. Dolmen de Soto Fabricación y Montaje
Valverde del Camino 21002951 - I.E.S. Don Bosco Fabricación y Montaje
Valverde del Camino 21003165 - I.E.S. Diego Angulo Cocina y Restauración
Villanueva de los Castillejos 21700617 - I.E.S. Tres Molinos Fabricación y Montaje

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alcalá la Real 23700542 - I.E.S. Antonio de Mendoza Cocina y Restauración
Alcaudete 23000246 - I.E.S. Salvador Serrano Servicios Administrativos
Andújar 23005694 - I.E.S. Jándula Informática y Comunicaciones
Arjona 23000261 - I.E.S. Ciudad de Arjona Electricidad y Electrónica

00
05

43
78



Núm. 178  página 60	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Baeza 23000830 - I.E.S. Andrés de Vandelvira Fabricación y Montaje
Bailén 23700840 - I.E.S. María Bellido Servicios Administrativos
Beas de Segura 23700581 - I.E.S. Sierra de Segura Electricidad y Electrónica
Cazorla 23001111 - I.E.S. Castillo de la Yedra Cocina y Restauración
Huelma 23004926 - I.E.S. Sierra Mágina Electricidad y Electrónica
Jaén 23002449 - I.E.S. Las Fuentezuelas Servicios Administrativos
Jaén 23005529 - I.E.S. San Juan Bosco Peluquería y Estética

Jaén 23700271 - I.E.S. El Valle
Cocina y Restauración
Fabricación y Montaje
Mantenimiento de Vehículos

Jódar 23004240 - I.E.S. Juan López Morillas Agrojardinería y Composiciones Florales
La Carolina 23005049 - I.E.S. Pablo de Olavide Electricidad y Electrónica
La Carolina 23700554 - I.E.S. Juan Pérez Creus Fabricación y Montaje
Linares 23002851 - I.E.S. Reyes de España Mantenimiento de Vehículos
Linares 23005141 - I.E.S. Cástulo Servicios Comerciales
Linares 23005979 - I.E.S. Himilce Peluquería y Estética
Linares 23700281 - I.E.S. Oretania Servicios Administrativos
Mancha Real 23005074 - I.E.S. Peña del Águila Agrojardinería y Composiciones Florales
Marmolejo 23700293 - I.E.S. Virgen de la Cabeza Agrojardinería y Composiciones Florales
Martos 23003132 - I.E.S. San Felipe Neri Fabricación y Montaje
Mengíbar 23700301 - I.E.S. Albariza Servicios Administrativos
Peal de Becerro 23700487 - I.E.S. Almicerán Informática y Comunicaciones
Porcuna 23700852 - I.E.S. Ntra. Sra. de Alharilla Servicios Administrativos
Pozo Alcón 23005372 - I.E.S. Guadalentín Servicios Comerciales
Quesada 23700426 - I.E.S. Cañada de las Fuentes Electricidad y Electrónica
Santisteban del Puerto 23700566 - I.E.S. Virgen del Collado Servicios Administrativos
Siles 23700323 - I.E.S. Doctor Francisco Marín Cocina y Restauración
Torredonjimeno 23003983 - I.E.S. Santo Reino Carpintería y Mueble
Torredonjimeno 23700335 - I.E.S. Acebuche Servicios Administrativos
Torreperogil 23700244 - I.E.S. Gil de Zático Servicios Administrativos
Úbeda 23004264 - I.E.S. Los Cerros Informática y Comunicaciones
Úbeda 23006029 - I.E.S. Francisco de los Cobos Vidriería y Alfarería
Villacarrillo 23700864 - I.E.S. Sierra de las Villas Informática y Comunicaciones
Villanueva del Arzobispo 23700499 - I.E.S. Doña Nieves López Pastor Informática y Comunicaciones

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alhaurín de la Torre 29700114 - I.E.S. Gerald Brenan Informática y Comunicaciones
Alhaurín de la Torre 29701210 - I.E.S. Huerta Alta Servicios Administrativos

Alhaurín el Grande 29000529 - I.E.S. Antonio Gala
Agrojardinería y Composiciones Florales
Carpintería y Mueble

Álora 29011229 - I.E.S. Valle del Sol Electricidad y Electrónica
Alozaina 29700618 - I.E.S. Serranía Informática y Comunicaciones
Antequera 29001145 - I.E.S. Pedro Espinosa Cocina y Restauración
Antequera 29010857 - I.E.S. Pintor José María Fernández Servicios Administrativos
Antequera 29012052 - I.E.S. Los Colegiales Electricidad y Electrónica
Archidona 29010869 - I.E.S. José Navarro y Alba Mantenimiento de Vehículos
Arroyo de la Miel 29009892 - I.E.S. Al-Baytar Electricidad y Electrónica
Arroyo de la Miel 29700621 - I.E.S. Cerro del Viento Servicios Administrativos

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 61

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Campanillas 29700011 - I.E.S. Campanillas
Informática y Comunicaciones
Reforma y Mantenimiento de Edificios

Campanillas 29701313 - I.E.S. Torre del Prado Agrojardinería y Composiciones Florales
Campillos 29001868 - I.E.S. Camilo José Cela Actividades Agropecuarias
Cártama 29700631 - I.E.S. Valle del Azahar Servicios Comerciales
Cártama 29701003 - I.E.S. Jarifa Informática y Comunicaciones
Churriana 29700357 - I.E.S. Jacaranda Cocina y Restauración
Coín 29002332 - I.E.S. Licinio de la Fuente Servicios Administrativos
Coín 29700928 - I.E.S. Los Montecillos Informática y Comunicaciones
Estepona 29002885 - I.E.S. Monterroso Informática y Comunicaciones
Estepona 29009909 - I.E.S. Mar de Alborán Servicios Administrativos
Estepona 29700953 - I.E.S. Mediterráneo Servicios Comerciales
Fuengirola 29003041 - I.E.S. Fuengirola Nº 1 Informática y Comunicaciones
La Cala del Moral 29700369 - I.E.S. Ben Al Jatib Servicios Administrativos
Las Lagunas 29700709 - I.E.S. Las Lagunas Servicios Comerciales

Málaga 29005916 - I.E.S. La Rosaleda
Carpintería y Mueble
Cocina y Restauración
Fabricación y Montaje

Málaga 29005928 - I.E.S. Nuestra Señora de la Victoria Servicios Comerciales
Málaga 29005953 - I.E.S. Vicente Espinel Servicios Administrativos
Málaga 29005977 - I.E.S. Cánovas del Castillo Alojamiento y Lavandería
Málaga 29009922 - I.E.S. El Palo Peluquería y Estética
Málaga 29009934 - I.E.S. Salvador Rueda Servicios Administrativos
Málaga 29010201 - I.E.S. Belén Informática y Comunicaciones

Málaga 29010365 - I.E.S. Profesor Isidoro Sánchez
Mantenimiento de Vehículos
Peluquería y Estética

Málaga 29010870 - I.E.S. Mare Nostrum
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Málaga 29011539 - I.E.S. Huelin Informática y Comunicaciones
Málaga 29012106 - I.E.S. Miguel Romero Esteo Servicios Administrativos

Málaga 29700047 - I.E.S. Martín Aldehuela
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Málaga 29700242 - I.E.S. Núm. 1. Universidad Laboral
Agrojardinería y Composiciones Florales
Cocina y Restauración

Málaga 29700333 - I.E.S. Santa Bárbara Reforma y Mantenimiento de Edificios
Málaga 29700412 - I.E.S. Portada Alta Reforma y Mantenimiento de Edificios
Málaga 29700527 - I.E.S. Jardines de Puerta Oscura Servicios Administrativos
Málaga 29701091 - I.E.S. Guadalmedina Agrojardinería y Composiciones Florales
Málaga 29701106 - I.E.S. Ciudad de Melilla Informática y Comunicaciones
Málaga 29701118 - I.E.S. Carlinda Reforma y Mantenimiento de Edificios
Málaga 29701234 - I.E.S. José María Torrijos Reforma y Mantenimiento de Edificios
Málaga 29701246 - I.E.S. Manuel Alcántara Servicios Administrativos

Manilva 29700722 - I.E.S. Las Viñas
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Marbella 29006854 - I.E.S. Sierra Blanca Cocina y Restauración
Marbella 29700126 - I.E.S. Río Verde Servicios Administrativos
Mijas 29004109 - I.E.S. Torre Almenara Reforma y Mantenimiento de Edificios
Mijas 29700023 - I.E.S. Sierra de Mijas Informática y Comunicaciones
Mijas 29701121 - I.E.S. Villa de Mijas Informática y Comunicaciones 00

05
43

78



Núm. 178  página 62	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Nerja 29007214 - I.E.S. Sierra Almijara Servicios Administrativos
Nerja 29007241 - I.E.S. El Chaparil Electricidad y Electrónica
Periana 29700761 - I.E.S. Alta Axarquía Servicios Administrativos
Pizarra 29701261 - I.E.S. Fuente Luna Agrojardinería y Composiciones Florales

Rincón de la Victoria 29700059 - I.E.S. Bezmiliana
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Ronda 29007962 - I.E.S. Martín Rivero
Agrojardinería y Composiciones Florales
Electricidad y Electrónica

Ronda 29700230 - I.E.S. Dr. Rodríguez Delgado Servicios Administrativos
San Pedro de Alcántara 29011540 - I.E.S. Salduba Fabricación y Montaje

Torre del Mar 29011552 - I.E.S. María Zambrano
Peluquería y Estética
Servicios Comerciales

Torremolinos 29002836 - S.E.S.O. (del I.E.S. Los Manantiales)
Agrojardinería y Composiciones Florales
Reforma y Mantenimiento de Edificios

Torremolinos 29006568 - I.E.S. Los Manantiales
Cocina y Restauración
Peluquería y Estética

Torremolinos 29701349 - I.E.S. Playamar Informática y Comunicaciones
Torrox 29009958 - I.E.S. Jorge Guillén Informática y Comunicaciones

Vélez-Málaga 29008681 - I.E.S. Juan de la Cierva
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Vélez-Málaga 29700424 - I.E.S. Almenara Informática y Comunicaciones

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alcalá de Guadaíra 41000284 - I.E.S. Al-Guadaira Electricidad y Electrónica
Alcalá de Guadaíra 41011014 - I.E.S. Profesor Tierno Galván Agrojardinería y Composiciones Florales
Alcalá de Guadaíra 41701547 - I.E.S. Doña Leonor de Guzmán Informática y Comunicaciones
Alcalá del Río 41011002 - I.E.S. Ilipa Magna Servicios Administrativos
Arahal 41000557 - I.E.S. Al-Andalus Servicios Administrativos
Arahal 41000569 - I.E.S. La Campiña Mantenimiento de Vehículos
Arahal 41701559 - I.E.S. Europa Reforma y Mantenimiento de Edificios
Aznalcóllar 41702175 - I.E.S. Aznalcóllar Fabricación y Montaje
Bormujos 41701821 - I.E.S. Los Álamos Informática y Comunicaciones
Brenes 41700853 - I.E.S. Jacarandá Fabricación y Montaje
Burguillos 41700971 - I.E.S. Burguillos Cocina y Restauración
Camas 41000880 - I.E.S. Tartessos Agrojardinería y Composiciones Florales

Camas 41009573 - I.E.S. Camas
Electricidad y Electrónica
Informática y Comunicaciones

Cantillana 41701158 - I.E.S. Cantillana Informática y Comunicaciones
Carmona 41001094 - I.E.S. Maese Rodrigo Cocina y Restauración

Carmona 41009585 - I.E.S. Arrabal
Fabricación y Montaje
Servicios Administrativos

Cazalla de la Sierra 41700865 - I.E.S. El Carmen Agrojardinería y Composiciones Florales
Constantina 41702072 - I.E.S. San Fernando Cocina y Restauración
Coria del Río 41001461 - I.E.S. Rodrigo Caro Informática y Comunicaciones
Coria del Río 41001471 - I.E.S. Caura Servicios Comerciales
Dos Hermanas 41001513 - I.E.S. María Galiana Informática y Comunicaciones

Dos Hermanas 41001719 - I.E.S. El Arenal
Electricidad y Electrónica
Fabricación y Montaje

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 63

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Dos Hermanas 41700361 - I.E.S. Torre de los Herberos Servicios Administrativos
Écija 41001941 - I.E.S. Luis Vélez de Guevara Informática y Comunicaciones
El Saucejo 41701079 - I.E.S. Flavio Irnitano Agrojardinería y Composiciones Florales
El Viso del Alcor 41702138 - I.E.S. Profesor Juan Bautista Agrojardinería y Composiciones Florales
Estepa 41002013 - I.E.S. Ostippo Electricidad y Electrónica
Estepa 41008970 - I.E.S. Aguilar y Cano Servicios Administrativos
Fuentes de Andalucía 41701250 - I.E.S. Alarifes Ruiz Florindo Informática y Comunicaciones
Gerena 41701021 - I.E.S. Gerena Electricidad y Electrónica
Gines 41701286 - I.E.S. El Majuelo Servicios Administrativos
Isla Mayor 41701134 - I.E.S. Lago Ligur Informática y Comunicaciones
La Algaba 41700968 - I.E.S. Torre de los Guzmanes Reforma y Mantenimiento de Edificios
La Luisiana 41702114 - I.E.S. Pablo de Olavide Fabricación y Montaje
La Puebla de Cazalla 41701365 - I.E.S. Federico García Lorca Fabricación y Montaje
La Puebla del Río 41700348 - I.E.S. Alcaria Servicios Administrativos
Las Cabezas de San Juan 41700889 - I.E.S. Delgado Brackembury Informática y Comunicaciones

Lebrija 41009822 - I.E.S. Bajo Guadalquivir
Carpintería y Mueble
Informática y Comunicaciones

Lora del Río 41002451 - I.E.S. Axati
Electricidad y Electrónica
Servicios Administrativos

Los Palacios y Villafranca 41003182 - I.E.S. Al-Mudeyne Informática y Comunicaciones
Los Palacios y Villafranca 41702151 - I.E.S. Marismas Agrojardinería y Composiciones Florales
Mairena del Alcor 41009469 - I.E.S. Los Alcores Informática y Comunicaciones
Mairena del Aljarafe 41701626 - I.E.S. Cavaleri Informática y Comunicaciones
Marchena 41008507 - I.E.S. López de Arenas Servicios Administrativos
Montellano 41701043 - I.E.S. Castillo de Cote Informática y Comunicaciones
Morón de la Frontera 41002955 - I.E.S. Fray Bartolomé de las Casas Cocina y Restauración
Olivares 41701161 - I.E.S. Heliche Agrojardinería y Composiciones Florales
Osuna 41009123 - I.E.S. Sierra Sur Mantenimiento de Vehículos
Pilas 41701298 - I.E.S. Torre del Rey Informática y Comunicaciones
San José de la Rinconada 41003765 - I.E.S. San José de la Rinconada Mantenimiento de Vehículos
San Juan de Aznalfarache 41701390 - I.E.S. San Juan Informática y Comunicaciones
Sanlúcar la Mayor 41701778 - I.E.S. Lucus Solis Fabricación y Montaje
Sevilla 41006912 - I.E.S. Gustavo Adolfo Bécquer Servicios Administrativos
Sevilla 41006948 - I.E.S. Martínez Montañés Informática y Comunicaciones
Sevilla 41007357 - I.E.S. Vicente Aleixandre Vidriería y Alfarería
Sevilla 41008519 - I.E.S. Bellavista Servicios Administrativos
Sevilla 41008532 - I.E.S. San Pablo Agrojardinería y Composiciones Florales

Sevilla 41009056 - I.E.S. Polígono Sur
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento de Vehículos

Sevilla 41009068 - I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz Informática y Comunicaciones
Sevilla 41009135 - I.E.S. Heliópolis Alojamiento y Lavandería
Sevilla 41009858 - I.E.S. Albert Einstein Fabricación y Montaje

Sevilla 41009871 - I.E.S. Beatriz de Suabia
Peluquería y Estética
Servicios Administrativos

Sevilla 41009883 - I.E.S. Torreblanca
Mantenimiento de Vehículos
Servicios Administrativos

Sevilla 41010541 - I.E.S. Joaquín Turina Electricidad y Electrónica
Sevilla 41011117 - I.E.S. Miguel de Cervantes Servicios Administrativos
Sevilla 41011129 - I.E.S. Pablo Picasso Electricidad y Electrónica 00

05
43

78



Núm. 178  página 64	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Sevilla 41015755 - I.E.S. Salvador Távora Alojamiento y Lavandería
Sevilla 41700038 - I.E.S. Macarena Peluquería y Estética
Sevilla 41700041 - I.E.S. Triana Informática y Comunicaciones
Sevilla 41700427 - I.E.S. Azahar Servicios Administrativos
Sevilla 41701420 - I.E.S. Inmaculada Vieira Fabricación y Montaje
Sevilla 41701444 - I.E.S. Siglo XXI Fabricación y Montaje
Sevilla 41701675 - I.E.S. Joaquín Romero Murube Peluquería y Estética
Sevilla 41701687 - I.E.S. Félix Rodríguez de la Fuente Agrojardinería y Composiciones Florales
Sevilla 41702096 - I.E.S. Leonardo da Vinci Reforma y Mantenimiento de Edificios
Tocina 41700919 - I.E.S. Ramón y Cajal Agrojardinería y Composiciones Florales
Tomares 41701183 - I.E.S. Néstor Almendros Informática de Oficina

Utrera 41007904 - I.E.S. Virgen de Consolación
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento de Vehículos

Utrera 41700154 - I.E.S. Ponce de León
Servicios Administrativos
Servicios Comerciales

Utrera 41701997 - I.E.S. José María Infantes Agrojardinería y Composiciones Florales
Villaverde del Río 41700920 - I.E.S. Pepe Ruiz Vela Electricidad y Electrónica

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR PROGRAMAS 
ESPECÍFICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Almería 04700454 - I.E.S. Maestro Padilla Agrojardinería y Composiciones Florales

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA
Jerez de la Frontera 11003217 - I.E.S. Alvar Núñez Cocina y Restauración
La Línea de la Concepción 11003916 - I.E.S. Mar de Poniente Servicios Comerciales

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Córdoba 14007374 - I.E.S. La Fuensanta Cocina y Restauración
Córdoba 14700079 - I.E.S. Gran Capitán Carpintería y Mueble
Lucena 14007404 - I.E.S. Juan de Aréjula Cocina y Restauración

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Almuñécar 18700499 - I.E.S. Puerta del Mar Informática y Comunicaciones
Atarfe 18009407 - I.E.S. Vega de Atarfe Informática y Comunicaciones

HUELVA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA
Huelva 21002011 - I.E.S. La Marisma Agrojardinería y Composiciones Florales

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Bailén 23000143 - I.E.S. Hermanos Medina Rivilla Agrojardinería y Composiciones Florales

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 65

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Álora 29000694 - I.E.S. Las Flores Vidriería y Alfarería
Coín 29002332 - I.E.S. Licinio de la Fuente Tapicería y Cortinaje
Fuengirola 29009910 - I.E.S. Santiago Ramón y Cajal Cocina y Restauración

Málaga 29005916 - I.E.S. La Rosaleda
Agrojardinería y Composiciones Florales
Carpintería y Mueble

Málaga 29700242 - I.E.S. Núm. 1. Universidad Laboral
Agrojardinería y Composiciones Florales
Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y de Piel
Cocina y Restauración

Marbella 29006830 - I.E.S. Guadalpín
Carpintería y Mueble
Tapicería y Cortinaje

Vélez-Málaga 29701295 - I.E.S. Salvador Rueda Agrojardinería y Composiciones Florales

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO PROGRAMA

Mairena del Aljarafe 41700351 - I.E.S. Atenea Cocina y Restauración
Sevilla 41700014 - I.E.S. Julio Verne Servicios Administrativos
Sevilla 41700373 - I.E.S. Santa Aurelia Servicios Administrativos

ANEXO III

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR CICLOS FORMATIVOS 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Almería 04004814 - I.E.S. El Argar CFGS Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos
Almería 04005958 - I.E.S. Albaida CFGM Video, disc-jockey y sonido
El Ejido 04700272 - I.E.S. Fuente Nueva CFGM Comercio
Huércal-Overa 04005363 - I.E.S. Al-Bujaira CFGS Laboratorio de diagnóstico clínico
Santa María del Águila 04700685 - I.E.S. Santa María del Águila CFGM Producción agroecológica
Vera 04004437 - I.E.S. Alyanub CFGM Obras de interior, decoración y rehabilitación

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

San Fernando 11005275 - I.E.S. Las Salinas CFGM Soldadura y calderería

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Córdoba 14007659 - I.E.S. Galileo Galilei
CFGM Jardinería y floristería
CFGS Paisajismo y medio rural

Córdoba 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora
CFGS Comercio internacional
CFGS Marketing y publicidad

Córdoba 14700286 - I.E.S. Ángel de Saavedra
CFGS Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos
CFGS Iluminación, captación y tratamiento de la imagen

Puente Genil 14007350 - I.E.S. Ingeniero Juan de la 
Cierva CFGS Instalaciones de telecomunicaciones

00
05

43
78



Núm. 178  página 66	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alhama de Granada 18700451 - I.E.S. Alhama CFGM Sistemas microinformáticos y redes

Granada 18004458 - I.E.S. Virgen de las Nieves
CFGM Electromecánica de maquinaria
CFGM Instalaciones de telecomunicaciones
CFGS Diseño y amueblamiento

Huéscar 18005153 - I.E.S. Alquivira CFGM Instalaciones de telecomunicaciones
Huétor -Tajar 18700301 - I.E.S. Américo Castro CFGS Procesos y calidad en la industria alimentaria
Íllora 18700773 - I.E.S. Diego de Siloé CFGM Instalaciones de telecomunicaciones
Motril 18007022 - I.E.S. La Zafra CFGM Instalaciones de telecomunicaciones

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Cazorla 23001111 - I.E.S. Castillo de la Yedra CFGS Desarrollo de aplicaciones multiplataforma
Linares 23002851 - I.E.S. Reyes de España CFGS Eficiencia energética y energía solar térmica
Linares 23005979 - I.E.S. Himilce CFGM Instalaciones de telecomunicaciones
Marmolejo 23700293 - I.E.S. Virgen de la Cabeza CFGS Paisajismo y medio rural

Martos 23003119 - I.E.S. Fernando III CFGS Programación de la producción en moldeo de 
metales y polímeros

Mengíbar 23700301 - I.E.S. Albariza CFGM Instalaciones de telecomunicaciones
Santisteban del Puerto 23700566 - I.E.S. Virgen del Collado CFGM Aceite de oliva y vinos
Úbeda 23004264 - I.E.S. Los Cerros CFGM Instalaciones de telecomunicaciones

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Archidona 29010869 - I.E.S. José Navarro y Alba CFGM Electromecánica de vehículos automóviles
Málaga 29005916 - I.E.S. La Rosaleda CFGM Mantenimiento de material rodante ferroviario
Málaga 29010365 - I.E.S. Profesor Isidoro Sánchez CFGM Caracterización y maquillaje profesional
Marbella 29006830 - I.E.S Guadalpín CFGS Iluminación, captación y tratamiento de la imagen
Periana 29700761 - I.E.S. Alta Axarquía CFGM Sistemas microinformáticos y redes

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alcalá de Guadaíra 41011014 - I.E.S. Profesor Tierno Galván CFGS Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos
Sevilla 41009135 - I.E.S. Heliópolis CFGM Instalaciones de telecomunicaciones

ANEXO IV

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS EN LOS QUE SE EXTINGUEN PROGRESIVAMENTE CICLOS 
FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Almería 04005958 - I.E.S. Albaida CFGM Laboratorio de imagen
Vera 04004437 - I.E.S. Alyanub CFGS Proyectos de edificación

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Córdoba 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora CFGS Servicios al consumidor

Córdoba 14007659 - I.E.S. Galileo Galilei
CFGS Comercio internacional
CFGS Gestión y organización de empresas 
agropecuarias00

05
43

78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 67

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Córdoba 14700286 - I.E.S. Ángel de Saavedra CFGM Laboratorio de imagen
Puente Genil 14007350 - I.E.S. Ingeniero Juan de la Cierva CFGM Equipos electrónicos de consumo

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alhama de Granada 18700451 - I.E.S. Alhama CFGM Gestión administrativa
Granada 18004458 - I.E.S. Virgen de las Nieves CFGM Equipos electrónicos de consumo
Huéscar 18005153 - I.E.S. Alquivira CFGM Equipos electrónicos de consumo
Íllora 18700773 - I.E.S. Diego de Siloé CFGM Equipos electrónicos de consumo
Montefrío 18700487 - I.E.S. Hiponova CFGM Gestión administrativa
Motril 18007022 - I.E.S. La Zafra CFGM Equipos electrónicos de consumo

HUELVA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alosno 21000310 - I.E.S. La Alborá CFGM Gestión administrativa
Palos de la Frontera 21002628 - C.P.I.F.P. Profesor Rodríguez Casado CFGS Realización y planes de obra

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Cazorla 23001111 - I.E.S. Castillo de la Yedra CFGS Administración de sistemas informáticos
en red

Linares 23005979 - I.E.S. Himilce CFGM Equipos electrónicos de consumo

Marmolejo 23700293 - I.E.S. Virgen de la Cabeza CFGS Gestión y organización de empresas 
agropecuarias

Mengíbar 23700301 - I.E.S. Albariza CFGM Equipos electrónicos de consumo
Pozo Alcón 23005372 - I.E.S. Guadalentín CFGS Administración y finanzas
Santisteban del Puerto 23700566 - I.E.S. Virgen del Collado CFGM Gestión administrativa
Úbeda 23004264 - I.E.S. Los Cerros CFGM Equipos electrónicos de consumo

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Archidona 29010869 - I.E.S. José Navarro y Alba CFGM Instalaciones eléctricas y automáticas
Málaga 29010365 - I.E.S. Profesor Isidoro Sánchez CFGM Caracterización
Marbella 29006830 - I.E.S. Guadalpín CFGM Laboratorio de imagen
Periana 29700761 - I.E.S. Alta Axarquía CFGM Gestión administrativa

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Cazalla de la Sierra 41700865 - El Carmen CFGM Gestión administrativa
Sevilla 41009135 - I.E.S. Heliópolis CFGM Equipos electrónicos de consumo

ANEXO V

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR CICLOS 
FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL A PARTIR DEL CURSO 

ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Albox 04005284 - I.E.S. Martín García Ramos CFGM Gestión administrativa
Almería 04001205 - I.E.S. Almeraya CFGS Gestión de alojamientos turísticos 00

05
43

78



Núm. 178  página 68	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Almería 04001187 - I.E.S. Los Ángeles
CFGM Gestión administrativa
CFGS Administración y finanzas

Almería 04004620 - I.E.S. Al-Andalus CFGS Administración de sistemas informáticos en red
CFGS Desarrollo de aplicaciones multiplataforma

Puebla de Vícar 04700144 - I.E.S. La Puebla CFGS Desarrollo de aplicaciones web

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO
Córdoba 14002923 - I.E.S. Maimónides CFGM Gestión administrativa

Córdoba 14007945 - I.E.S. Trassierra
CFGS Administración y finanzas
CFGS Desarrollo de aplicaciones multiplataforma
CFGS Desarrollo de aplicaciones web

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Motril 18007022 - I.E.S. La Zafra CFGM Gestión administrativa

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Úbeda 23004264 - I.E.S. Los Cerros CFGM Sistemas microinformáticos y redes

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Fuengirola 29003041 - I.E.S. Fuengirola Nº 1 CFGS Administración de sistemas informáticos en red

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO TÍTULO

Alcalá de Guadaíra 41000272 - I.E.S. Cristóbal de Monroy CFGS Administración de sistemas informáticos en red
Sevilla 41700841 - I.E.S. Los Viveros CFGS Comercio internacional

ANEXO VI

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL A PARTIR DEL 

CURSO ESCOLAR 2014/15

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO

Alcalá del Valle 11700470 - I.E.S. Fuente Grande
Los Barrios 11700561 - I.E.S. Sierra Luna
Medina Sidonia 11007910 - I.E.S. San Juan de Dios
Puerto Real 11004672 - I.E.S. Manuel de Falla

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO

Montoro 14004981 - I.E.S. Santos Isasa
Peñarroya-Pueblonuevo 14005501 - I.E.S. Alto Guadiato
La Carlota 14700298 - I.E.S. Nuevas Poblaciones

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 69

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO

Huéscar 18005141 - I.E.S. La Sagra
Dúrcal 18009778 - I.E.S. Alonso Cano

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO

Villacarrillo 23700864 - I.E.S. Sierra de las Villas

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO

Álora 29000694 - I.E.S. Las Flores
Campillos 29001868 - I.E.S. Camilo José Cela
Coín 29002332 - I.E.S. Licinio de la Fuente

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO

Sevilla 41700178 - I.E.S. Punta del Verde

ANEXO VII

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR BACHILLERATO 
PARA PERSONAS ADULTAS EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO MODALIDAD

Almería 04001141 - I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso
Ciencias y Tecnología
Humanidades y Ciencias Sociales

Huércal-Overa 04002714 - I.E.S. Cura Valera Humanidades y Ciencias Sociales
Puebla de Vícar 04700144 - I.E.S. La Puebla Ciencias y Tecnología

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO MODALIDAD

Algeciras 11000371 - I.E.S. Kursaal Humanidades y Ciencias Sociales
Sanlúcar de Barrameda 11005551 - I.E.S. Francisco Pacheco Humanidades y Ciencias Sociales

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO MODALIDAD

Gines 41701286 - I.E.S. El Majuelo
Ciencias y Tecnología
Humanidades y Ciencias Sociales

Sevilla 41011041 - I.E.S. Federico Mayor Zaragoza Ciencias y Tecnología
Sevilla 41006894 - I.E.S. San Isidoro Humanidades y Ciencias Sociales

ANEXO VIII

RELACIÓN DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS A LAS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR ENSEÑANZAS 
DE IDIOMAS EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Almería 04700181 - E.O.I. Almería
Alemán
Francés

Roquetas de Mar 04008901 - E.O.I. Roquetas de Mar Alemán 00
05

43
78



Núm. 178  página 70	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  septiembre  2014

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Cádiz 11700457 - E.O.I. Cádiz Alemán
Chiclana de la Frontera 11700408 - E.O.I. Chiclana Alemán
El Puerto de Santa María 11007697 - E.O.I. El Puerto de Santa María Francés

Jerez de la Frontera 11700627 - E.O.I. Jerez de la Frontera
Alemán
Francés

San Fernando 11700639 - E.O.I. San Fernando
Alemán
Francés

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Córdoba 14700213 - E.O.I. Corduba Alemán
Palma del Río 14006977 - E.O.I. Balma Inglés
Priego de Córdoba 14000756 - E.O.I. Priego de Córdoba Inglés

HUELVA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Huelva 21800791 - E.O.I. Huelva Francés

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Jaén 23700141 - E.O.I. Xauen Francés

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Constantina 41015287 - E.O.I. Sierra Norte Inglés

ANEXO IX

RELACIÓN DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS A LAS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR CURSOS 
DE ESPECIALIZACIÓN PARA EL PERFECCIONAMIENTO DE COMPETENCIAS EN IDIOMAS DE NIVEL C1 A PARTIR 

DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Chiclana de la Frontera 11700408 - E.O.I. Chiclana Francés

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Priego de Córdoba 14000756 - E.O.I. Priego de Córdoba Inglés

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Órgiva 18007174 - E.O.I. Alpujarra Inglés

HUELVA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Almonte 21003414 - E.O.I. Almonte Inglés
Ayamonte 21700231 - E.O.I. Do Mundo Lume Inglés

00
05

43
78



12  de  septiembre  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 178  página 71

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

La Carolina 23700232 - E.O.I. Sierra Morena Inglés
Linares 23700372 - E.O.I. Carlota Remfry Inglés

MÁLAGA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Coín 29015594 - E.O.I. Coín Inglés
Estepona 29011761 - E.O.I. Estepona Inglés
Fuengirola 29700655 - E.O.I. Inglés
Marbella 29700564 - E.O.I. Puerta de la Mar Inglés
Vélez-Málaga 29700679 - E.O.I. Axarquía Inglés

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO IDIOMA

Alcalá de Guadaíra 41700932 - E.O.I. Alcalá de Guadaíra Francés
Estepa 41015299 - E.O.I. Estepa Inglés
Sevilla 41008258 - E.O.I. Sevilla-Macarena Francés

ANEXO X

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR EL CICLO 
FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO DE GRÁFICA PUBLICITARIA A PARTIR 

DEL CURSO ESCOLAR 2014/15

ALMERÍA

LOCALIDAD CENTRO

Almería 04001242 - E.A. Almería

CÁDIZ

LOCALIDAD CENTRO

Algeciras 11000447 - E.A. Algeciras
Cádiz 11001932 - E.A.
Jerez de la Frontera 11003382 - E.A.

CÓRDOBA

LOCALIDAD CENTRO

Córdoba 14003198 - E.A. Mateo Inurria

GRANADA

LOCALIDAD CENTRO

Granada 18004501 - E.A.

JAÉN

LOCALIDAD CENTRO

Baeza 23000842 - E.A. Gaspar Becerra

SEVILLA

LOCALIDAD CENTRO

Sevilla 41007266 - E.A. Sevilla 00
05

43
78


